moagem, caso contrário, a empresa contratada deverá realizar nova detonação. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) ao metro 
cúbico de detonação em rocha, perfazendo um total de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos 
reais), valor este referente a 6.000 metros cúbicos de detonação em rocha, conforme descrito e detalhado 
no objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
a - A prestação do serviço descrito no objeto deverá ser concluída no prazo máximo de até 40 (quarenta)